
 

 

UCHWAŁA NR III/22/2024 

RADY GMINY DĄBIE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych Gminy Dąbie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r., 

poz. 609, 721), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021r. w sprawie maksy-

malnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021r., poz. 1974) oraz § 3 rozporządzenia 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalenia należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, z 2002r. Nr 14, poz. 138, 

z 2003r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady naliczania diet, które przysługują radnym Rady Gminy Dąbie z tytułu sprawowania 

mandatu. 

§ 2. Miesięczna wysokość diet wynosi dla: 

1) przewodniczącego Rady Gminy – 1 800,00 zł, (słownie złotych: jeden tysiąc osiemset); 

2) wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 1 400,00 zł, (słownie złotych: jeden tysiąc czterysta); 

3) przewodniczący komisji – 1 200,00 zł. (słownie złotych: jeden tysiąc dwieście); 

4) pozostałych radnych Rady Gminy – 1 000,00 zł, (słownie złotych: jeden tysiąc). 

§ 3. 1. W przypadku sprawowania przez radnego więcej niż jednej funkcji spośród wymienionych w § 2, 

otrzymuje on jedną dietę w najwyższej wysokości. 

2. W przypadku radnych, którzy pełnią równocześnie funkcje sołtysa przysługują im obie diety z każdego 

ze wskazanych tytułów w pełnej wysokości. 

§ 4. 1. Za każdą nieobecność w pracach rady lub komisji potrąca się 20% miesięcznej diety. 

2. W sytuacji kryzysowej występującej na terenie Gminy uniemożliwiającej uczestnictwo radnego 

w pracach rad lub komisji, gdy uczestnictwo w tych pracach będzie się wiązało z narażeniem zdrowia lub życia 

radnego, przepis ust. 1 nie ma zastosowania. 

3. Łączna kwota potrąceń z tytułu nieobecności radnego na sesji lub Komisji w okresie jednego miesiąca 

nie może przekroczyć wysokości diety za dany miesiąc. 

4. Potrącenia, o którym mowa w ust. 1, nie stosuje się, gdy nieobecność radnego na posiedzeniu Komisji 

lub sesji Rady Gminy spowodowana była wykonywaniem innych czynności związanych ze sprawowaniem 

mandatu radnego. 

5. Podstawą naliczenia diety jest obecność radnego na sesji Rady Gminy lub posiedzeniu Komisji, 

potwierdzona własnoręcznym podpisem na liście obecności. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia poniedziałek, 1 lipca 2024 r.

Poz. 1716



§ 5. 1. Pierwsza dieta przysługuje radnemu za miesiąc, w którym odbywa się pierwsza sesja Rady Gminy 

w danej kadencji w pełnej wysokości, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1. 

2. Dieta przysługuje również za miesiąc, w którym nie odbywa się sesja Rady Gminy czy posiedzenie 

Komisji, z zastrzeżeniem § 6. Podstawą do wypłaty diety jest w takim przypadku lista radnych zatwierdzona 

przez Przewodniczącego Rady Gminy. 

3. Ostatnia dieta w kadencji przysługuje radnemu w pełnej wysokości za miesiąc, w którym odbywa się 

ostatnia sesja Rady Gminy lub posiedzenie Komisji, z zastrzeżeniem § 4 ust. 1. 

§ 6. 1. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 

uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 

przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, radny zachowuje w tym miesiącu prawo do diety 

proporcjonalnie do czasu trwania mandatu. 

§ 7. 1. Diety przekazuje się na wskazany przez radnego rachunek bankowy do 10 dnia każdego miesiąca 

następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta. 

2. Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym tego miesiąca. 

§ 8. 1. Radnym przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu 

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000r. w sprawie sposobu ustalania należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000r. Nr 66, poz. 800, z 2002r. Nr 14, 

poz. 138, z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

2. Radnym polecenie wyjazdu wydaje Przewodniczący Rady Gminy. 

3. Przewodniczącemu Rady Gminy polecenie wyjazdu wydaje Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

§ 9. Traci moc uchwała nr II/6/2018 Rady Gminy Dąbie z dnia 29 listopada 2018r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Dąbie. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbie. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  Przewodniczący Rady Gminy Dąbie 

Lidia Wilencewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1716


		2024-07-01T14:00:59+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




